
Datum doručení: 8. 10. 2024 
 
Centrální číslo jednací: PS20240019930 
 
Věc: Konference pořádané v PS 
 
Žádost  
 
(…)  

 

Žádost o poskytnutí informace 
(dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím) 

 
(…)                 
1) Konají se v budově Poslanecké sněmovny konference pořádané poslanci? 

2) Pokud ano, jaké konference pořádala v letošním roce paní poslankyně Mgr. Helena Langšádlová? 

3 Prosím o sdělení pořádaní konferencí jak realizovaných, tak těch, které realizovány nebyly a byly 

případně zrušeny. 

4) Konala se v Poslanecké sněmovně konference na téma: „Mládežnické politické organizace“? 

5) Pokud se konala, tak v jakém termínu se konala? 

6) Pokud se konala, tak v jakém předstihu byla připravována? Kdy byly pro konání přímo této 

konference rezervovány prostory? 

7) Pokud se předmětná konference nekonala, konala se jiná konference obdobného charakteru určená 

pro mládežnické organizace? 

8) Pokud se konala jakákoliv konference, kam jsou zvány mládežnické politické organizace, podle 

jakého klíče jsou vybírány pozvané mládežnické organizace? 

9) Pokud se konala konference „Mládežnické politické organizace“, podle jakého klíče byly vybírány 

pozvané mládežnické organizace? 

10) Pokud se konala konference „Mládežnické politické organizace“ jaká témata byla na této konferenci 

probírána?“. 
 
Odpověď 
 
(…) 
 

Vážený pane ……………., 

potvrzujeme, že Kancelář Poslanecké sněmovny přijala dne 8. října 2024 

prostřednictvím datové schránky Vaši žádost, podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném 

přístupu k informacím“), která se týká pořádání konferencí v budově Poslanecké sněmovny. 

Vaše žádost zněla takto, citujeme: 

 „ 
 ……. 

1) Konají se v budově Poslanecké sněmovny konference pořádané poslanci? 

2) Pokud ano, jaké konference pořádala v letošním roce paní poslankyně Mgr. Helena Langšádlová? 

3 Prosím o sdělení pořádaní konferencí jak realizovaných, tak těch, které realizovány nebyly a byly 

případně zrušeny. 

4) Konala se v Poslanecké sněmovně konference na téma: „Mládežnické politické organizace“? 

5) Pokud se konala, tak v jakém termínu se konala? 



6) Pokud se konala, tak v jakém předstihu byla připravována? Kdy byly pro konání přímo této 

konference rezervovány prostory? 

7) Pokud se předmětná konference nekonala, konala se jiná konference obdobného charakteru určená 

pro mládežnické organizace? 

8) Pokud se konala jakákoliv konference, kam jsou zvány mládežnické politické organizace, podle 

jakého klíče jsou vybírány pozvané mládežnické organizace? 

9) Pokud se konala konference „Mládežnické politické organizace“, podle jakého klíče byly vybírány 

pozvané mládežnické organizace? 

10) Pokud se konala konference „Mládežnické politické organizace“ jaká témata byla na této konferenci 

probírána?“. 
 

V souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném 

znění, je k vyřízení Vaší žádosti příslušné Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře 

Poslanecké sněmovny.  

 

K Vaší žadosti si dovolujeme uvést následující: 

 

 K dotazu č. 1 uvádíme, že se v budově Poslanecké sněmovny konají konference, které 

bývají pořádány nebo zaštiťovány některými poslanci či poslankyněmi. 

 

K dotazu č. 2 sdělujeme, že v budově Poslanecké sněmovny byly v roce 2024 pořádané 

paní poslankyní Mgr. Helenou Langšádlovou 3 události, a to včetně již zmíněné konference 

„Mládežnické politické organizace“, ke které uvádíme odkaz dále. Odkazy na pozvánky akcí 

přikládáme zde: https://www.psp.cz/sqw/text/orig2.sqw?idd=246430,  

https://www.psp.cz/sqw/cms.sqw?z=18892.  

 

K dotazu č. 3 si dovolujeme sdělit, že takový seznam akcí Kancelář Poslanecké 

sněmovny k dispozici nemá, zde vám přikládáme odkaz, ve kterým je možné se zpětně proklikat 

jednotlivými týdny, kde je po dnech vypsáno, jaké akce se konaly: 

https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=203.  

 

K dotazu č. 4, 5, 6, 7 a 10 uvádíme, že konference na téma „Mládežnické politické 

organizace“ se konala dne 26. září tohoto roku od 14:00 do 18:00 hodin v budově Poslanecké 

sněmovny viz pozvánka zde: https://www.psp.cz/sqw/text/orig2.sqw?idd=245401. Dále 

uvádíme, že konání akce podléhá náležitostem Směrnice k pravidlům a podmínkám pro konání 

seminářů, konferencí, kulatých stolů a ostatních podobných akcí v objektu Poslanecké 

sněmovny, a to konkrétně: 

„Čl. 3 

Žádost o povolení akce 

(1) Pořadatel (navrhovatel) požádá o povolení akce vedoucího Kanceláře především 

prostřednictvím rezervačního systému místností (RSM). 

(2) Žádost o povolení akce musí být doručena do kabinetu vedoucího Kanceláře nejpozději 7 

kalendářních dní před konáním akce.  

(3) Žádost o povolení akce musí obsahovat zejména: 

a) jméno garanta akce, v případě orgánu Sněmovny a poslaneckého klubu usnesení 

orgánu nebo klubu, 

b) termín a časový rozsah akce, 

c) návrh programu, včetně vystupujících hostů a odborníků, 

d) předpokládaný počet účastníků, 

https://www.psp.cz/sqw/text/orig2.sqw?idd=246430
https://www.psp.cz/sqw/cms.sqw?z=18892
https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=203
https://www.psp.cz/sqw/text/orig2.sqw?idd=245401


e) požadavek na občerstvení (rozsah, hrazení), 

f) požadavek na audio-video projekci (včetně požadované techniky), 

g) požadavek na pořízení zvukového záznamu, 

h) způsob zajištění prezence u vstupu do Sněmovny. 

(4) Pokud je akce spolupořádána a zajišťována s pomocí jiné organizace, odborné nebo 

zájmové společnosti (dále jen „organizace“), musí žádost obsahovat: 

a) název a adresu organizace, 

b) telefonní spojení na organizaci, 

c) ekonomické skutečnosti spojené s pořádáním akce (event. sponzoři, náklady 

organizace spojené s pořádáním akce, hrazení občerstvení, náklady na tlumočení atd.).“ 

 

K tomuto můžeme pouze sdělit, že výše uvedené požadavky byly splněny. 

 

K dotazu č. 8 a 9 sdělujeme, že žádný obecně platný „klíč“, podle jakého se vybírají 

mládežnické politické organizace Kancelář Poslanecké sněmovny neeviduje, neboť tato 

rozhodnutí náleží konkrétní poslankyni/poslanci, kteří konferenci, seminář a jiné události 

pořádají.  

 

S pozdravem  

 


